
家庭数配付 令和元年 ６月 ８日

保護者のみなさま

練馬区立田柄第二小学校

実行委員長 上野 正巳

校長 谷田 弘子

PTA会長 谷津 諭

開校５０周年記念行事についてのお知らせ

紫陽花の開花を伝える知らせが届く季節となりました。保護者の皆様におかれまして

は益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

田柄第二小学校ですが、昭和４５年(1970 年)４月１日に、学級数 25、児童数 1023 名
で開校してから、来年度に５０周年の節目の年を迎えることとなります。

開校５０周年を迎えるに当たって、去る４月２５日に、学校関係者（元ＰＴＡ会長・

役員等）、現ＰＴＡ会長・役員、教職員による実行委員会を立ち上げました。そこでの話

し合いを通して、現在のところ、次のような記念行事を予定しております。

子供たちが、自分たちの通う学校の生い立ちを知るとともに、学校や地域に愛着がも

てるような機会にしていきたいと考えております。詳しいことが決まり次第、順次、お

知らせをしてまいります。保護者の皆様におかれましては、いろいろとご協力をいただ

くことがあろうかと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

記 念 行 事 実 施 時 期 ・ 主 な 内 容

式典・祝賀会 ・令和２年１１月下旬～１２月上旬の土曜日を予定。

・式典には５・６年生の児童が参加。５０周年の曲の歌

詞を児童から募り、披露する予定。

児童のお祝いの集会 ・令和２年１１月下旬を予定。

・児童の運営委員会で集会の内容を企画。実行委員長よ

り児童に記念品を渡す予定。

記 念 誌 ・児童のお祝い集会の際に、児童へ贈呈。

・４０周年記念誌を参考に、学校の歩みを記した冊子を

作成。航空写真、児童の集合写真等も入れる予定。

全校餅つき ・令和２年１０月３１日（土）

・全校児童が餅つきを行い、つきたての餅を食べる。

田二小まつり（仮称） ・令和元年１２月７日（土）

・校庭では、綿あめ、焼きそば等の出店、体育館では出

品者を募り、フリーマーケットを実施の予定。

記念Ｔシャツ ・令和元年９月（２学期）に児童へ配付。

・水泳記録会（６年）、運動会等の行事で着用。


